



## روس های معترض به سن بازنشستگی بار دیگر به خیابان ها آمدند

اعتراضات به افزایش سن بازنشستگی که قانون آن در دومای روسیه تصویب شده است، در مسکو و چند شهر روسیه دیگر دوباره برگزار شد.

به گزارش آران نیوز، روابط عمومی سازمان پلیس مسکو در این خصوص نوشت: در اجتماع اعتراضی در مرکز مسکو بیش از سه هزار نفر شرکت کردند. این اجتماع دیشب با مجوز نهادهای امنیتی مسکو و در خیابان آکادمیک ساخاروف برگزار شد و در آن رهبران و اعضای احزاب گروه های چپ از جمله حزب کمونیست روسیه شرکت کردند.

دهها مامور پلیس و گارد ملی روسیه مسئولیت حفظ نظم این تجمع اعتراضی را برعهده داشتند. در همین حال تارنمای روسی اینفوکس از شرکت حدود 30 هزار نفر در اجتماع اعتراضی مسکو خبر داد. افراد شرکت کننده در این اعتراض عمومی پلاکاردهایی با مضامین مخالفت با افزایش سن بازنشستگی از جمله «با زحمت کشور را ساختیم و مستمری بازنشستگی را در تابوت می بینیم» و «کشوری که 2.8 هزار میلیارد دلار اضافه درآمد نفتی کسب کرده، پول ندارد» در دست داشتند. برخی رسانه های روسی از جمله پورتال اخبار رامبلر امروز از برگزاری اجتماع اعتراضی در چند شهر روسیه از جمله خاباروفسک، اومسک، ایرکوتسک، بارنائول، کراسنایارسک و سوژنوساخالینسک به افزایش سن بازنشستگی خبر دادند.

پیش از این نیز بارها شهرهای مختلف روسیه شاهد اعتراضات به این قانون بوده که گاهی اوقات با برخوردهای سخت پلیس مواجه شده است. به گزارش ایرنا، مجلس دومای روسیه روز 19 ماه جولای (28 تیر ماه) در شور اول موافقت اولیه خود را با طرحی اعلام کرد که به تدریج سن بازنشستگی را از 60 به 65 سال برای مردان و از 55 به 63 سال برای زنان افزایش می دهد.

چندی پیش «آلکسی ناوالنی» سرشناس ترین رهبر اپوزیسیون در روسیه از مردم این کشور خواست که روز نهم سپتامبر (18 شهریور) هنگام برگزاری انتخابات استانداران و شهرداران مناطق مختلف روسیه دست به تجمع اعتراضی علیه طرح جدید بازنشستگی بزنند. پلیس روسیه او را پس از این فراخوان دستگیر کرد و براساس گزارش رسانه های روسیه او تا یک ماه در بازداشت خواهد بود. این اعتراضات روز نهم ماه سپتامبر در 33 شهر روسیه برگزار و حدود 800 نفر از معترضان توسط نیروهای امنیتی دستگیر شدند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه سه هفته پیش، از افزایش سن بازنشستگی در این کشور حمایت کرد و در یک پیام تلویزیونی خطاب به مردم روسیه گفت که تغییرات در ساختار بازنشستگی روسیه ضروری است. وی افزود که احزاب مخالف دولت از مساله افزایش سن بازنشستگی برای ضربه زدن به دولت استفاده می کنند.